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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Θεσσαλονίκη: 19/09/2024 

Αριθμός απόφασης: 2010 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ &  

ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ : Α7’ - Επανεξέτασης 

 

Ταχ. Δ/νση       : Τακαντζά 8 -10 

Ταχ. Κώδικας   : 54639 – Θεσσαλονίκη 

Τηλέφωνο        : 2313332246 

e mail                : ded.thess@aade.gr   

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α.  Του άρθρου 72 του ν. 5104/2024 (ΦΕΚ Α’ 58/2024), εφεξής Κ.Φ.Δ.. 

β. Του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ 

Β΄ 4738/26.10.2020) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» 

γ. Της ΠΟΛ 1064/2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 

1440/27-04-2017). 

δ. Την με αριθμό Α 1165/22-11-2022 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(ΑΑΔΕ) με θέμα «Υποβολή ενδικοφανών προσφυγών και αιτημάτων αναστολής του άρθρου 63 του Κώδικα 

Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4987/2022), αποκλειστικά ψηφιακά μέσω διαδικτύου από το δικτυακό τόπο 

της Α.Α.Δ.Ε.» (ΦΕΚ Β΄ 6009)  

2. Την ΠΟΛ 1069/04-03-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών.  

3. Την με αριθμό και ημερομηνία πρωτοκόλλου Δ.Ε.Δ. 1126366ΕΞ 2016/30-08-2016 Απόφαση του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών (ΦΕΚ 2759Β/01-09-2016) με θέμα «Παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής». 

4. Την από 25/04/2024 και με αριθμό πρωτοκόλλου 12545 ενδικοφανή προσφυγή του 

................................................., ΑΦΜ ................, κατοίκου ……………. …………, επί της οδού ………………., κατά 

της με αριθμό ....../.../22-03-2024 οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού φόρου 

εισοδήματος/επιβολής προστίμου φορολογικού έτους 2018, της με αριθμό ....../.../22-03-2024 οριστικής 

πράξης διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος /επιβολής προστίμου φορολογικού έτους 2019, της 
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με αριθμό ....../.../22-03-2024 οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού Φ.Π.Α./επιβολής προστίμου 

φορολογικής περιόδου 1/1/2018 - 31/12/2018 και της με αριθμό ....../.../22-03-2024 οριστικής πράξης 

διορθωτικού προσδιορισμού Φ.Π.Α./επιβολής προστίμου φορολογικής περιόδου 1/1/2019 - 31/12/2019   

του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Καβάλας και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά  έγγραφα. 

5.  Τις ανωτέρω προσβαλλόμενες πράξεις των οποίων ζητείται η ακύρωση. 

6. Το συμπληρωματικό έγγραφο «Διευκρινίσεις και συμπληρωματικοί λόγοι επί της ενδικοφανούς προσφυγής» 

7. Την έκθεση απόψεων του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Καβάλας. 

8. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του τμήματος Α7’ - Επανεξέτασης της Υπηρεσίας μας όπως 

αποτυπώνεται στο σχέδιο απόφασης. 

Επί της από 25/04/2024 και  με αριθμό πρωτοκόλλου 12545 ενδικοφανούς προσφυγής του 

................................................., ΑΦΜ ................, η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα και μετά την μελέτη και την 

αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της 

ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

1. Με την με αριθμό ....../.../22-03-2024 οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος 

/επιβολής προστίμου φορολογικού έτους 2018 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Καβάλας καταλογίστηκε σε 

βάρος του προσφεύγοντα φόρος ποσού 3.188,21 €, πλέον προστίμου του άρθρου 58 του Ν.4987/2022 

ποσού 1.594,11 € και εισφοράς αλληλεγγύης ποσού 56,76 €, ήτοι συνολικό ποσό 4.839,08 €. 

2. Με την με αριθμό ....../.../22-03-2024 οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος 

/επιβολής προστίμου φορολογικού έτους 2019 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Καβάλας καταλογίστηκε σε 

βάρος του προσφεύγοντα φόρος ποσού 1.931,32 €, πλέον προστίμου του άρθρου 58 του Ν.4987/2022 

ποσού 965,66 €, ήτοι συνολικό ποσό 2.896,98 €. 

3. Με την με αριθμό ....../.../22-03-2024 οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού Φ.Π.Α./επιβολής 

προστίμου φορολογικής περιόδου 1/1/2018 - 31/12/2018 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Καβάλας, 

καταλογίστηκε σε βάρος του προσφεύγοντα Φ.Π.Α. ποσού 3.423,01 €, πλέον προστίμου του άρθρου 58Α 

του Ν.4987/2022 ποσού 1.711,51 €, ήτοι συνολικό ποσό 5.134,52 € και δεν του αναγνωρίστηκε υπόλοιπο 

φόρου για έκπτωση ποσού 133,77 €. 

4. Με την με αριθμό ....../.../22-03-2024 οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού Φ.Π.Α./επιβολής 

προστίμου φορολογικής περιόδου 1/1/2019 - 31/12/2019 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Καβάλας, 

καταλογίστηκε σε βάρος του προσφεύγοντα Φ.Π.Α. ποσού 5.356,68 €, πλέον προστίμου του άρθρου 58Α 

του Ν.4987/2022 ποσού 2.678,35 €, ήτοι συνολικό ποσό 8.035,03 € και δεν του αναγνωρίστηκε υπόλοιπο 

φόρου για έκπτωση ποσού 175,64 €. 

Δυνάμει της υπ’  αριθμ. …../18-07-2022 εντολής ελέγχου του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Καβάλας  

διενεργήθηκε έλεγχος φορολογίας εισοδήματος, Φ.Π.Α. και ορθής τήρησης βιβλίων και έκδοσης στοιχείων 
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φορολογικών ετών 2018 - 2019 στην επιχείρηση του προσφεύγοντα με κύρια δραστηριότητα «Χονδρικό 

εμπόριο ειδών υγιεινής – Λιανικό εμπόριο ειδών υγιεινής».   

Από τις γενικές και ειδικές ελεγκτικές επαληθεύσεις που διενεργήθηκαν από τον έλεγχο διαπιστώθηκαν στο 

φορολογικό έτος 2018 διαφορές ύψους 2.555,83 €. Περαιτέρω, διαπιστώθηκε ότι στα ελεγχόμενα 

φορολογικά έτη το ποσό του δηλούμενου εισοδήματος του προσφεύγοντα δεν επαρκεί για την κάλυψη των 

προσωπικών δαπανών διαβίωσής του και διενεργήθηκε έλεγχος, βάσει των διατάξεων του άρθρου 27 του 

Ν.4987/2022, με την εφαρμογή των έμμεσων τεχνικών ελέγχου και συγκεκριμένα της αρχής των αναλογιών, 

καθώς συνέτρεχαν οι προϋποθέσεις της παραγράφου 1 του άρθρου 28 του Ν.4172/2013 

Ο έλεγχος λαμβάνοντας υπόψη τα ακαθάριστα έσοδα που καταχωρήθηκαν στα λογιστικά αρχεία της 

οντότητας (απλογραφικά βιβλία), τα φορολογικά στοιχεία που εξέδωσε η προσφεύγουσα, καθώς και εκείνων 

που ο έλεγχος νόμιμα προσδιόρισε με την εφαρμογή της έμμεσης τεχνικής ελέγχου της αρχής των αναλογιών, 

προσδιόρισε τα ακαθάριστα έσοδα και καθαρά κέρδη της προσφεύγουσας οντότητας. Στη φορολογία Φ.Π.Α, 

οι ως άνω διαφορές των ακαθαρίστων εσόδων προστέθηκαν στις εκροές των ελεγχόμενων φορολογικών 

περιόδων. Στη συνέχεια επιδόθηκε στον προσφεύγοντα το με αρ. ......./22-02-2024 Σημείωμα Διαπιστώσεων 

Ελέγχου – Κλήση προς ακρόαση με συνημμένους τους προσωρινούς προσδιορισμούς φόρου επί του οποίου 

δεν ανταποκρίθηκε και εκδόθηκαν οι προσβαλλόμενες πράξεις. 

Στις 24/04/2024, και πριν την λήξη της προθεσμίας για την άσκηση ενδικοφανούς προσφυγής, ο 

προσφεύγων υπέβαλε, μέσω της εφαρμογής της Α.Α.Δ.Ε «Τα αιτήματα μου», το υπ' αριθμόν 

........./.............../5321 αίτημα για την υπαγωγή στις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 5104/2024 και 

συγκεκριμένα στην περίπτωση β' της παραγράφου 1 που ορίζει ότι: «μετά την κοινοποίηση οριστικής πράξης 

διορθωτικού προσδιορισμού φόρου και ενόσω διαρκεί η προθεσμία για την άσκηση ενδικοφανούς προσφυγής 

ενώπιον της Δ.Ε.Δ., τα πρόστιμα μειώνονται κατά ποσοστό σαράντα τοις εκατό (40%)», δήλωσε ότι 

αποδέχεται τις πράξεις του φορολογικού ελέγχου, και ζήτησε την μείωση των προστίμων. 

Το ανωτέρω αίτημα απορρίφθηκε από τη Δ.Ο.Υ. Καβάλας με το αιτιολογικό ότι εν προκειμένω έχουν 

εφαρμογή οι μεταβατικές διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 84 του Ν. 5104/19-04-2024 και ως εκ τούτου 

ο προσφεύγων δεν εμπίπτει στα οριζόμενα της περ. β', της παρ. 1 του άρθρου 75 του ίδιου νόμου. 

Ο προσφεύγων με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την τροποποίηση των προσβαλλόμενων 

πράξεων και τη μείωση των προστίμων σύμφωνα με το άρθρο 75, παρ. 1, περίπτωση β’ του Ν.5104/2024 

ισχυριζόμενος  ότι για λόγους χρηστής διοίκησης και σύμφωνα με την αρχή της νομιμότητας και της 

βεβαιότητας του φόρου, η οποία επιδιώκει τη δημιουργία κλίματος εμπιστοσύνης μεταξύ του  

φορολογούμενου και της φορολογικής αρχής, θεωρεί ότι εμπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 

5104/2024 και είναι άδικο να μην τύχει την μείωση των προστίμων, αφού προτίθεται την αποδοχή των 

οριστικών πράξεων διορθωτικού προσδιορισμού εισοδήματος και ΦΠΑ για τα έτη 2018 και 2019. 

Επειδή ο προσφεύγων προσβάλλει με την ενδικοφανή προσφυγή του, εκ παραδρομής, την με αριθμό ….. 

πράξη, γεγονός που διευκρινίζει με το συμπληρωματικό έγγραφό του με τίτλο «Διευκρινίσεις και 
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συμπληρωματικοί λόγοι επί της ενδικοφανούς προσφυγής με αρ. πρωτ. 12545/25-04-2024 του 

................................................. με ΑΦΜ ................», βάσει του οποίου στρέφεται, εκ νέου,  κατά των με αριθμό 

....../.../22-03-2024  και ....../.../22-03-2024 πράξεων διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος 

/επιβολής προστίμου και των με αριθμό ..../.../22-03-2024  και ....../.../22-03-2024 πράξεων διορθωτικού 

προσδιορισμού ΦΠΑ/επιβολής προστίμου. Ωστόσο, όπως προκύπτει από το σώμα της ενδικοφανούς 

προσφυγής του, το αίτημα του περιορίζεται μόνο ως προς την υπαγωγή του στις διατάξεις του άρθρου 75 

παρ. 1 περ. β’ του Ν.5104/2024, αναφορικά με τα πρόστιμα που περιλαμβάνονται στις ανωτέρω πράξεις. 

Το εν λόγω αίτημα συμπεριλήφθηκε στο με αριθμό ........./.............../5321 ηλεκτρονικό αίτημά του, το οποίο 

και απορρίφθηκε ρητά από τη Δ.Ο.Υ. Καβάλας. Επομένως, για λόγους χρηστής διοίκησης, θεωρούμε ότι η 

κρινόμενη ενδικοφανής προσφυγή στρέφεται και κατά της αρνητικής απάντησης του Προϊσταμένου της 

Δ.Ο.Υ. Καβάλας και θα εξεταστεί επί της ουσίας.  

Επειδή, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν, 5104/2024 : 

«Αποδοχή πράξεων στο πλαίσιο φορολογικού ελέγχου 

1.Τα πρόστιμα που οφείλονται δυνάμει του παρόντος μειώνονται, αν ο φορολογούμενος αποδεχθεί την 

κύρια οφειλή του, κατά ποσοστά, τα οποία διαμορφώνονται σύμφωνα με τα παρακάτω στάδια: 

α) μετά την κοινοποίηση της εντολής ελέγχου ή πρόσκλησης παροχής πληροφοριών του άρθρου 14, και 

έως την παρέλευση της προθεσμίας για την υποβολή εκπρόθεσμης αρχικής ή τροποποιητικής δήλωσης από 

την κοινοποίηση προσωρινού διορθωτικού προσδιορισμού του φόρου, με βάση την περ. δ) της παρ. 1 του 

άρθρου 22 ή την περ. γ) της παρ. 3 του άρθρου 23 του παρόντος, κατά περίπτωση, τα πρόστιμα μειώνονται 

κατά ποσοστό πενήντα τοις εκατό (50%),  

β) μετά την κοινοποίηση οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού φόρου και ενόσω διαρκεί η 

προθεσμία για την άσκηση ενδικοφανούς προσφυγής ενώπιον της Δ.Ε.Δ., τα πρόστιμα μειώνονται κατά 

ποσοστό σαράντα τοις εκατό (40%), 

γ) μετά την κοινοποίηση της απόφασης της Δ.Ε.Δ. ή την παρόδο της προθεσμίας για τη σιωπηρή απόρριψη 

και ενόσω διαρκεί η προθεσμία για την άσκηση προσφυγής ενώπιον αρμόδιου διοικητικού δικαστηρίου 

πρώτου βαθμού, τα πρόστιμα μειώνονται κατά ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30%), και  

δ) μετά την άσκηση δικαστικής προσφυγής και έως την προηγούμενη ημέρα της αρχικά ορισθείσας 

ημερομηνίας για την εισαγωγή της υπόθεσης προς συζήτηση ενώπιον του αρμόδιου διοικητικού 

δικαστηρίου, τα πρόστιμα μειώνονται κατά ποσοστό είκοσι πέντε τοις εκατό (25%). 

2. Στην περ. β) της παρ. 1, εφόσον έχει ασκηθεί ενδικοφανής προσφυγή, η αποδοχή της οριστικής πράξης 

διορθωτικού προσδιορισμού φόρου θεωρείται αυτοδίκαιη παραίτηση από την ασκηθείσα ενδικοφανή 

προσφυγή. Προϋπόθεση για την εφαρμογή της περ. γ) της παρ. 1 είναι να μην έχει ασκηθεί προσφυγή 

ενώπιον αρμόδιου Δικαστηρίου. Προϋπόθεση για την εφαρμογή της περ. δ) της παρ. 1 είναι η παραίτηση 

από την ήδη ασκηθείσα προσφυγή. 

3. Η καταβολή του ποσού της συνολικής προκύπτουσας οφειλής του φορολογουμένου μετά τη μείωση του 

προστίμου με βάση την παρ. 1 δύναται να ολοκληρωθεί σε έως δώδεκα (12) δόσεις. Ο αριθμός των δόσεων 
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προσδιορίζεται με τη δήλωση της παρ. 4. Το ποσό της προκύπτουσας οφειλής μετά την αφαίρεση του ποσού 

αυτής που καταβάλλεται με βάση το πρώτο εδάφιο της παρ. 4 επιβαρύνεται, μετά την παρέλευση τριάντα 

(30) ημερών από την υποβολή της δήλωσης και έως την πλήρη εξόφληση με επιτόκιο ίσο με το επιτόκιο 

αναχρηματοδότησης της Ευρωπαϊκής Κεντρικής Τράπεζας κατά τον χρόνο υποβολής της, προσαυξημένο 

κατά πέντε (5) εκατοστιαίες μονάδες, ετησίως υπολογισμένο. 

4. Το δικαίωμα της παρ. 1 ασκείται με δήλωση του φορολογούμενου προς την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων που υποβάλλεται ψηφιακά και παράγει αποτελέσματα αν ο φορολογούμενος καταβάλει ποσό που 

αντιστοιχεί σε ποσοστό είκοσι πέντε τοις εκατό (25%) επί του κύριου φόρου εντός τριών (3) ημερών από την 

υποβολή της. Η δήλωση έχει ως συνέπεια την ανέκκλητη αποδοχή των αποτελεσμάτων του φορολογικού 

ελέγχου και της εξ αυτού προκύπτουσας οφειλής ή της απόφασης της Δ.Ε.Δ. 

5. Η μη εμπρόθεσμη καταβολή δόσης ή η μη εξόφληση στην περίπτωση εφάπαξ καταβολής συνεπάγεται 

άρση της έκπτωσης με βάση τις διατάξεις του παρόντος και καθιστά τη συνολική οφειλή, ως είχε πριν τη 

μείωση του αναλογικού προστίμου, ληξιπρόθεσμη, αφαιρουμένου τυχόν ποσού που καταβλήθηκε 

προηγουμένως με βάση την παρ. 4 κατ' εφαρμογή της διαδικασίας που αναφέρεται στο πρώτο εδάφιο της 

παρ. 1. 

6. Τα πρόστιμα που εμπίπτουν στο παρόν καταλαμβάνουν: 

α) τους πρόσθετους φόρους του άρθρου 1 του ν. 2523/1997 (Α' 179), και 

β) τα πρόστιμα των παρ. 1 και 2 του άρθρου 54 και της παρ. 6 του άρθρου 53». 

Επειδή, στις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν.5104/2024 ορίζεται : 

« Εξουσιοδοτικές διατάξεις  

… 49. Με απόφαση του Υπουργού, κατόπιν εισήγησης του Διοικητή, δύναται να ορίζεται η διαδικασία 

αποδοχής, καθώς και λοιπά τεχνικά, ειδικά και λεπτομερειακά θέματα για την εφαρμογή του άρθρου 75». 

Επειδή, στις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 84 του Ν.5104/2024 ορίζεται : 

 «Μεταβατικές διατάξεις» 

 .. 3. Για τους ελέγχους που διενεργούνται με βάση τον παρόντα και μέχρι και την 30ή Σεπτεμβρίου 2024 

εφαρμόζεται αποκλειστικά η περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 75, αν η προκύπτουσα οφειλή εξοφληθεί μέσα 

σε τριάντα (30) ημέρες από τον προσδιορισμό του φόρου». 

Επειδή εν προκειμένω, κατά την υποβολή του αιτήματος του προσφεύγοντα, στις 24/04/2024, ήδη του 

είχαν κοινοποιηθεί, στις 27/03/2024, οι οριστικές πράξεις προσδιορισμού φόρου και επομένως ο έλεγχος 

είχε ήδη ολοκληρωθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του προηγούμενου Κ.Φ.Δ. (Ν.4987/2022) Ως εκ τούτου, ο 

προσφεύγων δεν μπορούσε να υπαχθεί στις διατάξεις του άρθρου 75 του νέου Κ.Φ.Δ..   

Επειδή, η αρχή της χρηστής διοίκησης επιβάλλει στα διοικητικά όργανα να ασκούν τις αρμοδιότητές τους 

σύμφωνα με το αίσθημα δικαίου που επικρατεί, ώστε κατά την εφαρμογή των σχετικών διατάξεων να 

αποφεύγονται οι ανεπιεικείς και απλώς δογματικές ερμηνευτικές εκδοχές, τούτο, ωστόσο, δε σημαίνει ότι η 
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αρχή της χρηστής διοίκησης μπορεί να εξελιχθεί σε τροχοπέδη για την εφαρμογή της νομιμότητας εκ μέρους 

των οργάνων της Διοίκησης. Η τελευταία δε, επιτάσσει την έκδοση καταλογιστικών πράξεων ή πράξεων 

επιβολής προστίμων σε βάρος του φορολογούμενου, όταν από τον γενόμενο σε βάρος του έλεγχο 

διαγνώστηκαν αντικειμενικά στοιχεία που στοιχειοθετούν το πραγματικό ορισμένης φορολογικής 

παράβασης, όπως εν προκειμένω συνέβη. 

Επειδή η διοίκηση, κατά την έκδοση των διοικητικών πράξεων, δεσμεύεται από το εκάστοτε ισχύον δίκαιο, 

ενώ κρίσιμο νομικό καθεστώς των διοικητικών πράξεων είναι το ισχύον κατά τον χρόνο εκδόσεως τους. Στη 

συγκεκριμένη περίπτωση οι εφαρμοζόμενες φορολογικές διατάξεις επιβάλλουν δέσμια αρμοδιότητα της 

διοίκησης, οι δε προϋποθέσεις επιβολής των προσβαλλόμενων μέτρων καθορίζονται κατά τρόπο γενικό, αλλά 

σαφή, συγκεκριμένο και αντικειμενικό από τον ίδιο το νόμο, έτσι ώστε το αρμόδιο διοικητικό όργανο, κατά 

την έκδοση των ατομικών διοικητικών πράξεων να περιορίζεται στην απλή διαπίστωση των προϋποθέσεων 

αυτών, όπως συνέβη στην προκειμένη περίπτωση, και όχι στη δυνατότητα παραβίασης των τυπικών αυτών  

και στην εφαρμογή τους κατά διακριτική ευχέρεια. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

την απόρριψη της με ημερομηνία κατάθεσης 25/04/2024 και  με αριθμό πρωτοκόλλου 12545 

ενδικοφανούς προσφυγής του ................................................., ΑΦΜ ................. 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενα ποσά με βάση την παρούσα απόφαση : 

 

1. Η με αριθμό ....../.../22-03-2024 οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος 

/επιβολής προστίμου φορολογικού έτους 2018 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Καβάλας. 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  ΒΑΣΕΙ ΕΛΕΓΧΟΥ  ΒΑΣΕΙ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΑΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

Καταλογιζόμενο ποσό  4.839,08 € 4.839,08 € 

Επί του οφειλόμενου φόρου θα υπολογιστούν κατά την καταβολή και τόκοι, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 53 

του Ν.4987/2022. 

2. Η με αριθμό ....../.../22-03-2024 οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος 

/επιβολής προστίμου φορολογικού έτους 2019 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Καβάλας. 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  ΒΑΣΕΙ ΕΛΕΓΧΟΥ  ΒΑΣΕΙ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΑΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

Καταλογιζόμενο ποσό  2.896,98 € 2.896,98 € 

Επί του οφειλόμενου φόρου θα υπολογιστούν κατά την καταβολή και τόκοι, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 53 

του Ν.4987/2022 
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3. Η με αριθμό ....../.../22-03-2024 οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού Φ.Π.Α./επιβολής 

προστίμου φορολογικής περιόδου 1/1/2018 - 31/12/2018 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Καβάλας. 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  ΒΑΣΕΙ ΔΗΛΩΣΗΣ ΒΑΣΕΙ ΕΛΕΓΧΟΥ  ΒΑΣΕΙ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΑΣ 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

Ποσό για καταβολή  0,00 5.134,52 € 5.134,52 € 

Υπόλοιπο φόρου για έκπτωση 133,77 € 0,00 € 0,00 € 

Επί του οφειλόμενου φόρου θα υπολογιστούν κατά την καταβολή και τόκοι, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 53 

του Ν.4987/2022 

 

4. Η με αριθμό ....../.../22-03-2024 οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού Φ.Π.Α./επιβολής 

προστίμου φορολογικής περιόδου 1/1/2019 - 31/12/2019 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Καβάλας. 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  ΒΑΣΕΙ ΔΗΛΩΣΗΣ ΒΑΣΕΙ ΕΛΕΓΧΟΥ  ΒΑΣΕΙ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΑΣ 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

Ποσό για καταβολή 0,00 8.035,03 € 8.035,03 € 

Υπόλοιπο φόρου για έκπτωση 175,64 € 0,00 0,00 

Επί του οφειλόμενου φόρου θα υπολογιστούν κατά την καταβολή και τόκοι, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 53 

του Ν.4987/2022 

 

 

Το αρμόδιο όργανο να κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα απόφαση στον υπόχρεο. 

 

 ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ  

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

 

 

 

 

ΚΑΤΣΙΟΥΡΗΣ ΓΕΩΡΓΟΣ 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών 

Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της. 


